Opinião anual sobre a absorção do prejuízo do exercício (Nota Técnica Sucon SEI nº 2/2024, de
19/3/2024 - Processo SEI 21200.002185/2024-96). O Conselho Fiscal tomou conhecimento da Nota Técnica
Sucon SEI nº 2/2024, que menciona que, no exercício de 2023, conforme DRE, foi apurado um Prejuízo
de R$ 30.263.820,80 (trinta milhões, duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e vinte reais e oitenta
centavos) e destaca que a DIREX e o CONSAD aprovaram a proposta de absorção deste prejuízo pela

reserva de lucros nos termos do artigo 189 da Lei nº 6.404/76. 3.1.10. Parecer do Conselho Fiscal.  O
Conselho Fiscal emitiu, nesta data, o seu Parecer sobre as Demonstrações Contábeis do exercício de